

皆様のトイレでの思い出や出来事を川柳で表現してみませんか? 優秀作品はトイレットペーパー型の川柳集にして発行予定です。



●第19回トイレットペーパー型川柳集

応募期間

2024年6月17日(月)~8月25日(日)

応 募 方 法ょ ウェブまたはハガキ TOTOウェブサイト、 または裏面をご覧ください。

2024年6月17日(月)15時サイトオープン TOTO ウェブサイト「トイレ川柳」-トイレ川柳20回記念動画放映中



トイレにまつわるエピソードを川柳に!

# 「第20回トイレ川柳」を 募集いたします。

ネオレスト賞をはじめ、優秀作品20句は、TOTO出版より発行の トイレットペーパー型川柳集「第20回トイレ川柳大賞」に掲載します。

追 第19回最優秀賞

トイレは毎日みんなが使う、生活に密接に関わる場所です。そんなトイレでのおもしろ話、思い出など、トイレにまつわるエピソードを川柳で表現 してください。今回は「トイレ川柳20回記念賞」を設けました。ご自宅のトイレのこだわりや旅行先や外出先のトイレでの出来事や嬉しかったこと などを川柳で表現してみませんか?

## ●賞品

ネオレスト賞(最優秀賞)

タンクレストイレ「ネオレスト」

または 賞金20万円



「トイレ川柳20回記念賞」

コンフォート ウエーブシャワー

3モード(ミスト)シャワーヘッド



仲畑貴志賞 3句

TOTOオリジナルグッズ3点セット



超ミニチュア便器



トイレ模型(ペーパー模型)



#### 優秀賞 9句

携帯 ウォシュレット®



中学生•高校生賞※

QUOカード 5,000円分

お子様ならではの素直で ユニークな句を期待しています!

キッズ賞※3句

こども商品券 5,000円分

佳作 20句

QUOカード 1,000円分

●スケジュール

[ 募集期間 ] 2024年6月17日(月)~8月25日(日)

[入賞者発表] 2024年10月予定 \*\*TOTOウェブサイトにて行います。

「川柳集発行 ] 2024年11月10日(日) (トイレの日) 予定

### ●審査員「コピーライター 仲畑貴志]

1947年京都市生まれ。日本の広告界を代表するコピーライター。代表作に、 ウォシュレットキャンペーン広告(1982年)「おしりだって、洗ってほしい。」や 「ココロも満タンに、コスモ石油」など。毎日新聞の人気コーナー「仲畑流万 能川柳」の選者としても知られる。

■ 応募方法 「TOTOウェブサイト」または「ハガキ」よりご応募ください。

[ ハガキ ] 官製はがきに、川柳、住所、氏名、ベンネーム(雅号)、年齢、電話番号、ご職業(学年)をご記入の上、下記へご応募ください。 〒101-8977 日本郵便 神田郵便局留「TOTOトイレ川柳」係

[TOTOウェブサイト]

2024年6月17日(月)15時サイトオープン 筒



[お問い合わせ先]

お客様相談室 受付時間 9:00~17:00(夏期休暇を除く)

**55** 0120-03-1010

●お一人様何作品でもご応募いただけます。 ●自作で未発表の作品に限ります。 ●応募作品は、著名人名・キャラクター名・商品名など著作権・商標権など、第三者の権利を侵害しないものに限ります。 ●応募作品が第三 者の権利を侵害する又はそのおそれがある若しくは公序良俗に反する又はそのおそれがあると当社が判断した場合は、ご応募を無効とし、入賞作品は入賞発表後であっても入賞を取り消します。 🌑 当社に故意又は重大な過失が ある場合を除き、応募作品に関する第三者からの苦情・異議申し立てなどについて、当社は一切関知せず、応募者自らが責任をもって解決するものとし、応募者又は第三者に何らかの損害等が生じた場合も当社は一切の責任を負 いません。 ●作品の発表はベンネーム(雅号)で行います。なお個人を特定できない形で「年齢」・「職業」・「お往まいの都道府県」を開示する場合がございますのであらかじめご了承ください。 ●応募作品の著作権はTOTO(株) に譲渡していただきます。 ●応募に伴うはがきや切手代などの諸経費は応募される方の負担となります。 ●「ネオレスト賞」「仲畑貴志賞」「トイレ川柳20回記念賞」「優秀賞」「中学生・高校生賞」「キッス賞」の20句は、TOTO出 版より、トイレットペーパー型川柳集として出版し、全国の書店で販売します。 ・個人情報は入賞者への発送および本件に関する諸連絡のみに利用します。 ・本企画は予告なし変更・中止する場合があります。 【「ネオレスト賞」賞品のお取り付けについて】(「ネオレスト賞」以外の賞品については、配送のみとなります。

●ネオレスト取り付けの事前確認から工事までは、TOTOグループ会社であるTOTOメンテナンス(株)に委託します。工事日程など、直接受賞者へ連絡を差し上げる関係上、受賞者のご連絡先をTOTO(株)からTOTOメンテナンス (株)へ、お伝えすることをあらかじめご了承願います。 ●ネオレストの配送費と工事費はTOTO(株)が負担しますが、設置場所は日本国内の当選者のご自宅に限らせていただきます。 ●TOTO(株)が負担する工事費は、ネオレス トの取り付けのみとなります。その他の工事は対象外です。なお、設置に際する状況などにより、取り付けできない場合があります。その場合の賞品は賞金20万円となります。

・工事時期に関してはご相談させていただきます。

●諸連絡事項のための連絡が取れない場合や 入営者のご住所が転居先不明などにより営品をお届けできない場合は、入営を無効とさせていただきます。●営品の発送は年内を予定しています。

■TOTOグループ社員・およびその家族は応募できません。